

Keskustan Pirkanmaan piirin piirihallitus teki kokouksessaan 19.8. 2011 seuraavat kannanotot:

Kannanotto

PALVELUIDEN TOTEUTUKSEEN JÄRKEÄ

PARAS-hankkeen tuomien säästöjen ja palveluiden toiminnallisuuden arviointi on tehtävä ennen kuin pakotetaan uusia kuntaliitoksia. Nyt toteutuneiden kuntaliitosten tuomat hyödyt eivät vielä ole täysin konkretisoituneet, joten nyt pitää ottaa aikalisä ennen kuin jatketaan vielä rankemmalla kädellä kuntakentän muokkaamista. Hallinnon himmeleiden sijaan nyt pitää kehittää palveluiden toteuttamista ja johtamista.

LUOKKAYHTEISKUNTAANKO OLLAAN MENOSSA?

Suomalaisten koulutustasoa pidetään maailmalla korkeana. Mihin se pohjautuu? Sen pohjana on laaja ja kattava koulutusverkko koko Suomen alueella. Se tarjoaa laadukkaan ja tasapuolisen mahdollisuuden jokaiselle suomalaiselle itsensä kouluttamiseen ja kehittämiseen. Nyt hallituksen linjauksilla ja säästötoimenpiteillä ollaan menossa tilanteeseen, jossa paikallisten pienten koulutusyksiköiden tilanne tulee yhä vaikeammaksi. Mahdolliset kuntaliitokset ajavat tilanteeseen, jossa laajoiksi pinta-alaltaan tulevien mutta kuitenkin väkiluvultaan kohtuullisen pieneksi jäävien kuntien alueilla joudutaan vähentämään lukio- ja ammattioppilaitosverkkoa. Tämä voi tarkoittaa sitä, että lukiolaisten ja ammattiopiskelijoiden koulumatkat pidentyvät jopa moninkertaisiksi nykyisestä matkastaan. Tällöin nuoret perheet miettivät jo lähtökohtaisesti, ovatko he tulossa tällaiselle paikkakunnalle asumaan. Keskustan Pirkanmaan piirin mielestä ei voida ajatella, että vain ja ainoastaan maakuntakeskuksissa on koulutusta tarjolla, koska silloin suuri osa ikäluokasta joutuu jo hyvin nuorena muuttamaan pois kotoa päästäkseen opiskelemaan. Tämä on jo taloudellisestikin korkea kynnyks. Tuntuu kuin oltaisiin menossa takaisin luokkayhteiskuntaan, jossa vain paremmassa asemassa olevien vanhempien lapsilla on mahdollisuus koulutukseen ja sivistykseen Suomessa. Tämä oli todellisuutta ennen peruskoulujärjestelmän luomista. Mielestämme koulutusverkoston tulee kattaa laajasti koko maakunnan alue eikä pelkästään suuria kaupunkeja.

KUNTIEN ITSEMÄÄRÄÄMISOIKEUS

ELY-keskusten toiminta kaavoitusta ja rakentamista ohjaavana viranomaistahona on liian määräävä. Kuntien itsemääräämisoikeus kaavoituksen ja rakennusjärjestysten toteuttamisessa on rajautunut Pirkanmaalla. Kasvukäytävä, jolle ohjataan innovaatiokehitysrahoitus, ei voi olla pelkästään kasvukeskuksien läheisyydessä. Kun halutaan kehittää koko maakuntaa, tulee myös reuna-alueiden innovaatioiden toteuttamiseen ja alueelliseen hyödyntämiseen ohjata riittävästi rahoitusta, jolloin näille alueille luodaan työpaikkoja ja hyvinvoinnin lähdettä.